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      GODIŠTE xI. Br. 29./2024. GODINA “B”  15.  rujna 2024.

Dragi župljani, 
Vjerujem kako nam je svima poznato da je naša župna crkva sagrađena 1970-
ih godina, velikim trudom i zalaganjem naših predaka. Crkva nam je na ponos 
i ogledalo cijele župne zajednice. Već je prošlo više od 50 godina od njezine 
izgradnje. Ako Bog da počet ćemo u fazama obnovu naše župne crkve. Krov na 
crkvi je dotrajao i crkva prokišnjava,  sazrelo je vrijeme da se cjelokupni krov 
zamjeni te da se napravi novi krov sa suvremenim standardima gradnje. Ovaj 
naš projekt podržan je u velikoj mjeri od strane Federalnog ministarstva kul-
ture i sporta i ministrice Sanje Vlaislavljević, na čemu im iskreno zahvaljujemo 
(80% financira ministarstvo). Kako bismo uspješno završili ovaj projekt potreb-
no je i sudjelovanje župne zajednice. Sve vas pozivam da molitvom pratite naše 
buduće radove, a one koji mogu i žele, jer Gospodin ljubi vesela darivatelja, 
da doprinesu realizaciji projekta svojim prilogom pod nazivom „Moj kvadrat 
krova“. Dobrovoljni prilog za „Moj kvadrat krova“ iznosi 80KM. Oni koji nisu 
u mogućnosti ne trebaju se opterećivati. Također u planu je i skorašnji početak 
radova i na Hotnju o tome ćemo u jednom od slijedećih brojeva župnog lista. 

Svete mise radnim danom bit će redovito jutarnje u 7:30, osim 
listopada i svibnja kad će biti večernje svete mise i pobožnost 
Blaženoj Djevici Mariji, te mise zornice koje će biti u 6:00 sati.

Hvala gospođici Mariji Kalfić, koja se dugi niz godina bri-
nula o kapeli na Počitelj Brdu, također hvala obitelji Mije i Katice 
Tešić na spremnosti da preuzmu brigu o kapelici. Bog ih blagoslovio. 

Misne nakane možete uplaćivati do Božića, a kad dođe novi Di-
rektorij za slijedeću godinu obavijestit ćemo vas. Također mise za prve 
godišnjice neka se obitelj pobrine i uplati nakanu na vrijeme, dumo ne može 
voditii evidenciju kad je kome prva godišnjica. Hvala na razumijevanju.

Budući da bi trebali uskoro, po završetku određene papirologije, započeti i 
radove na Hotnju, molio bih one koji mogu da dođu u subotu 21. rujna u 10 sati 
kako bismo očistili i uredili prostor na Hotnju. Ponijeti sa sobom koju motorku, 
trimer, kosor, grablje... Ako bude loše vrijeme akciju odgađamo za slijedeću sub-
otu.
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NEDJELJNO EVANĐELJE

Čitanje svetog Evanđelja po Marku

U ono vrijeme: Krenu Isus i njegovi uče-
nici u sela Cezareje Filipove. Putem on 
upita učenike: »Što govore ljudi, tko sam 
ja?« Oni mu rekoše: »Da si Ivan Krsti-
telj, drugi da si Ilija, treći opet da si neki 
od proroka.« On njih upita: »A vi, što 
vi kažete, tko sam ja?« Petar prihvati 
i reče: »Ti si Pomazanik – Krist!« I za-
prijeti im da nikomu ne kazuju o njemu.
I poče ih poučavati kako Sin Čovječji tre-
ba da mnogo pretrpi, da ga starješine, 
glavari svećenički i pismoznanci odbace, 
da bude ubijen i nakon tri dana da ustane. 
Otvoreno im to govoraše. Petar ga uze u 
stranu i poče odvraćati. A on se okrenu, 
pogleda svoje učenike pa zaprijeti Petru: 
»Nosi se od mene, sotono, jer ti nije na 
pameti što je Božje, nego što je ljudsko!«
Tada dozva narod i učenike pa im reče: 
»Hoće li tko za mnom, neka se odrekne 
samoga sebe, neka uzme svoj križ i neka 
ide za mnom. Tko hoće život svoj spasi-
ti, izgubit će ga; a tko izgubi život svoj 
poradi mene i evanđelja, spasit će ga.«

RASPORED SVETIH MISA 
Ponedjeljak, 16. 9. 
- Za ++ Antu Šimić i sve ++ iz obit. Šimić 
i Juko
- Za + Matu Dadića

Utorak,  17. 9. 
- Za ++ Jelku i Nikolu Jonjić i ost. ++ iz 
obit. Jonjić i Željka Marjanovića
- Za + Ivana Mihalja

Srijeda, 18. 9. 
- Za ++ Vladu, Ivana i Janju Beno i ost. ++ 
iz obit. Beno
- Za + Vinka Raguža

Četvrtak, 19. 9.  
- Za ++ Cviju, Ivana Zoricu, Ružu, Vidoja 
i Ivu Raguž
- Ante Banović, n. n. 

Petak, 20. 9. 
- Za ++ Božicu, Cvijetu i Vidoja Mijato-
vića
- Fabijan Majić, Ivanka Maračić
Subota, 21. 9. 
- Za + Slavicu Tokmakčija
- Za + + Andriju, Cvijetu, Mirka i Maricu 
Merdžan

Nedjelja,  22. 9. 
 Šuškovo Naselje: 8 sati
 Počitelj Brdo: 9,30 sati
           Domanovići: 11 sati
           Krštenje: Marko Šuman

Župne aktivnosti

Petkom vjeronauk
 16:00 -   5 razred 
16:30 - 6 razred
17:00 - 7 razred
17:30 - 8 razred

Subotom:
Ministranti: u 11 sati

Prvopričesnici: u 16 sati
Krizmanici: u 16:30 sati

Ovo je privremeni raspored, trajni 
raspored dogvorit ćemo sa djecom
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RASPORED SVETIH MISA 
Ponedjeljak, 23. 9. 
- Za ++ Lucu i Pavu Prce
- Za + Ivku - Ika i Ante Drljo

Utorak, 24. 9. 
- Kata Jurić
- Katica Mišić

Srijeda, 25. 9. 
- Za + Zdenka Jaraka 
- 

Četvrtak, 26. 9. 
- Za + Tomisalva Rako i ost. ++
- 

Petak, 27. 9. 
- Za ++ Katicu Filipović o ist. ++ iz obit. 
Filipović
- Za + Šteficu Prce i ost. ++

Subota, 28. 9. 
- za ++ Jelku, Anu, Ljupka i Stipu Valjan
- Za + Miroslava Šimunovića

Nedjelja, 29. 9. 
 Šuškovo Naselje: 8 sati
 Počitelj Brdo: 9,30 sati
 Domanovići: 11 sati                                                                                                                                             
                      

 NEDJELJNO EVANĐELJE

Čitanje svetog Evanđelja po Marku

U ono vrijeme: Krenu Isus i nje-
govi učenici u sela Cezareje Fi-
lipove. Putem on upita učenike: 
»Što govore ljudi, tko sam ja?« 
Oni mu rekoše: »Da si Ivan Krsti-
telj, drugi da si Ilija, treći opet da 
si neki od proroka.« On njih upi-
ta: »A vi, što vi kažete, tko sam 
ja?« Petar prihvati i reče: »Ti si 
Pomazanik – Krist!« I zaprijeti im 
da nikomu ne kazuju o njemu.
I poče ih poučavati kako Sin Čo-
vječji treba da mnogo pretrpi, da 
ga starješine, glavari svećenički 
i pismoznanci odbace, da bude 
ubijen i nakon tri dana da ustane. 
Otvoreno im to govoraše. Petar ga 
uze u stranu i poče odvraćati. A on 
se okrenu, pogleda svoje učeni-
ke pa zaprijeti Petru: »Nosi se od 
mene, sotono, jer ti nije na pameti 
što je Božje, nego što je ljudsko!«
Tada dozva narod i učenike pa im 
reče: »Hoće li tko za mnom, neka 
se odrekne samoga sebe, neka 
uzme svoj križ i neka ide za mnom. 
Tko hoće život svoj spasiti, izgubit 
će ga; a tko izgubi život svoj poradi 
mene i evanđelja, spasit će ga.«



ŽUPA SV. JOSIPA RADNIKA DOMANOVIĆI
88305 Domanovići

tel./fax.: +387 36 822 212; 063 080 862
    e-mail: zupadomanovici@gmail.com

Naši pokojnici:  Ljilja Rajič, pomolimo se za pokoj njezine duše. 

Za čišćenje crkve: Željko Raguž 20.

RASPORED SVETIH MISA
Svete Mise su redovito nedjeljom prema sljedećem rasporedu: 
Šuškovo u 8 sati, Počitelj Brdo u 9:30 sati i Domanovići u 11:00 sati. 
Radnim danom Svete Mise bit će redovito u 7:30 u župnoj crkvi. 

Župni list izdaje Župni ured sv. Josipa Radnika - Domanovići. List uređuje don Mile Vidić, 
župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

Katolički brak žele sklopiti: Mario Jurič, sin Kreše i Angele r. Granić, župa Vi-
tina i Ana Lukić, kći Fabijana i Mirjane r. Jozić, naša župa. Vjenčanje predviđeno 
u našoj župi 19. listopada. Ako netko zna kakvu crkvenu zapreku ovom vjenčanju 
dužan je obavijestiti župni ured. Mladencima čestitamo i želimo Božji blagoslov. 

Darovatelji za redovina/birovina: Željko Raguž 100, Robert Mil-
jak 30, Stjepo Miljak 25, Branko Juko 30, Ivo Šimić 100, Ivica Mandić 40. 
Kruh sv. Ante/ Caritas:  Željko Raguž 50, Robert Miljak 20, Stj-
epo Miljak 25, Branko Juko 25, Katica Mišić 20, Kata Jurišić 
10, Marija Glibušić 10, Marija Radoš 20, Ivica Mandić 20. 

Zavjeti: zahvala za ljetinu N. N. 50, Gospi N. N. 40. 

Hvala svim našim dobročiniteljima, hvala svima vama koji 
na bilo koji način pomažete radu župe i župnoga ureda kroz 
sve vaše darove i aktivnosti. Neka dobri Bog vidi i blagoslovi.

U nedjelju, 29. rujna je sv. Mihovil arkanđel zaštitinik naše Trebinjsko-mraknske 
biksupije i susjedne župe Prenj. Sveta misa u Trebinju u katedrali je u 12:00 
sati, a u Prenju u 11:00 sati. Tko može neka pođe u vlastitom aražmanu.
Darovatelji za crkvu: Željko  Raguž 100, Robert Miljak 50, Stj-
epo Miljak 50, Branko Juko 50, od  kršt. Katja Jelačić 200, Ivi-
ca Mandić 40, Marija Radoš 80, Anđa Martinović 50, Marko Radoš 
50, Ljuba Jurić 50, Darko Majstorović 50, od sprov. Ljilja Raič 100.

Pozivam sve koji se žele uključiti u čitače i zbor da nam se pridruže. Kako bi naše 
svete mise i ostali liturgijski čini bili što svečaniji potrebno je da se uključimo 
i odvojimo dio svoga vremena. Posebno pozivam djecu da se uključe u minis-
trante i zbor, to je obaveza svakoga djeteta da aktivno sudjeluje u životu župe


